



## پیروزی اعتصاب، تعرض، زنان و اخراج کارگران پالایشگاه آبادان

اساساً پالایشگاه‌ها به گونه شاهرگ ادامه بقای رژیم سرمایه اسلامی محسوب شده به طوری که در اوان انقلاب سال ۵۷ تا کنون رژیم برای مصون داشتن خود سعی بر مصادره فضای کارگری آن به نفع خود داشته، و در این مسیر تاکنون توانسته بود فضای پالایشگاه‌ها را به شدت با گماردن افراد بسیجی و سپاهی بر سرکار نظامی کند، حال آنکه از همان ابتدا تا کنون تعداد بسیاری از فعالین کارگری به طرق مختلف مخصوصاً آنها که انقلاب را تجربه کرده بودند اخراج و یا تعدیل کند، اما طی چند سال گذشته، خصوصاً چند ماه گذشته و بعد از آغاز جنبش توده ای مردم ما شاهد تحركات اعتراضی کارگران نسبت به وضعیت معیشتی خود بوده ایم که نمونه اخیر آن نیز اعتصاب و کم کاری بخش خدمات پالایشگاه آبادان بوده که موفق گردیدند بعد از ۶ ماه مبارزه عیدی، پاداش‌ها و سنوات معوقه خود را دریافت دارند.

برای نمونه از اخراج و تعدیل نیروهای با سابقه کارگری در پالایشگاه‌ها که بالقوه به دلیل سرشناس بودن و تجربه می‌توانند دست به امر سازماندهی کارگران بزنند اخراج ۳۸ نفر از کارگران واحد قهویه پالایشگاه آبادان طی چند مدت اخیر است که هر یک دارای ۱۲ الی ۱۸ سال سابقه کار بودند. علاوه بر این شرکت "سنا سیستم"، شرکت پیمانکار خدمات کامپیوتری

پالایشگاه از مجموع ۷۰ نفر ۴۸ نفر از کارکنان خود را اخراج کرده است. حدود ۲۱ درصد از میزان تورم‌ها اما دایره این اعتراضات به دلیل (البته بنا بر اعلام خبرگزاری‌های نیمه سراسری نشدن آن همچنان تبعات رسمی) پایین تر است برگزار نموده که تعرض کارفرمایان بر کارگران را نیز از نکات مهم این تجمع نسبتاً بزرگ داراست که برای نمونه می‌توان بر اظهارات رئیس امور اداری پالایشگاه مذکور اشاره داشت مبنی بر این که از این پس زنانی که باردار شوند از کار اخراج خواهند شد، این امر در حالی اتفاق می‌افتد که بنا بر قانون ضد کارگر رژیم نیز زنان کارگر باردار از ۶ ماه مرخصی با حقوق برخوردار بوده و در نقاط پیشرفته جهان (اروپا) ۳۳۰ هزار تومان است در برابر اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها غیر واقعی بوده و خواستار تجدید نظر مسئولین حکومتی نسبت به این وضعیت پیش آمده شده اند.

کارگران اعلام داشته اند که افزایش ۹ درصدی حقوق که مبلغی به میزان ۳۳۰ هزار تومان است در برابر اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها غیر واقعی بوده و خواستار تجدید نظر مسئولین حکومتی نسبت به این وضعیت پیش آمده شده اند. نوزاد پس از تولد هستند، البته شایان به ذکر است که حقوق زنان کارگر در ایتالیا مبنی بر همین امر نه هدیه حکومت و سرمایه داران که نتیجه سالها مبارزه اتحادیه‌های کارگری بوده است.

## اعتراض به افزایش ۳۰۰ درصدی قبض‌های گاز

دریافت اولین قبوض گاز مصرفی در سال جاری توسط مصرف‌کنندگان گاز بخش خانگی در شهرستان آمل، اعتراض شدید آنان را به دنبال داشته است.

با توجه به افزایش حداقل حدود ۳۰۰ درصدی بهای گاز، ساکنان بیشتر روستاهای منطقه "هراز پی جنوبی" از توابع شهرستان آمل با مشاهده قبوض جدیدی که شرکت گاز برای آنان ارسال کرده است، اعتراض‌های شدیدی به مقامات رژیم در شرکت گاز داشتند و خواستار پیگیری مقامات استانی نسبت به افزایش ناگهانی

## تجمع کارگران پتروشیمی در اعتراض به افزایش ۹٪ حقوق ها

تجمع اعتراضی کارگران پتروشیمی ماهشهر حکایت از شروع فشار گرانی‌ها در اثر سیاست حذف یارانه‌ها بر قشر کارگر و زحمتکش داشته و در خصوص وضعیت به بار آمده‌ی ناشی از سیاست‌های دولت و حکومت سرمایه داری ایران، کارگران شرکت نام برده با تجمع ۵۰۰ نفری خود با عنوان اعتراض به افزایش ۹ درصدی

قبض‌های گاز مصرفی خود شدند. لازم نمود. که تعداد آنان حدود هزار نفر است از هیکل‌پور رییس اداره کار منطقه ویژه صبح روز بیستم فروردین ماه در اقتصادی پتروشیمی خطاب به تجمع اعتراض به اخراج همکاران کنندگان گفت: قرار بود امروز جلسه‌ای خود دست به اعتصاب متحدانه ای در این خصوص با مدیرعامل داشته زده اند. بنا بر این گزارش این باشیم که تجمع شما مانع برگزاری این اعتصاب بدنیاال اخراج ۶۰ نفر از کارگران قرارداد موقت این کارخانه و جلسه گردید.

بر اساس گزارشات رسیده در برخی عدم توفیق کارگران در قانع کردن از شرکت‌های موجود در منطقه ویژه مدیریت کارخانه برای بازگشت بکار اقتصادی پتروشیمی، اعتراضات کارگران اخراجی آغاز شد. کارگرانی مشابه‌ای مطرح گردیده است. که اخراج شده اند هر کدام توضیح: ساله‌است که در دل نظام دارای سابقه کاری بین ۱۰ الی ۱۵ موجود قراردادهای دسته جمعی سال در این کارخانه هستند و کارفرما کارگران از سوی تشکل هایشان قابل به بهانه پایین آوردن هزینه های تولید مشاهده نیست، چرا که هر گونه ظرف مشاهده نیست، چرا که هر گونه ظرف تشکل یابی کارگران به طور مستقل رخ داده است اقدام به اخراج این ناموجود و ممنوعه است، اما هم اکنون کارگران و خواباندن دو قسمت از سیل بیکاری موجود در جامعه به واحدهای تولید کرده است و همزمان واسطه ضعف های سرمایه داری در سرویهای ایاب و ذهاب کارگران را جهت ایجاد رفاه و آن هم در دوره نیز تعطیل نموده است. کارگران بحرانی که بیش از همه دامنگیر رژیم کارخانه کاغذ سازی پارس بطور جمهوری اسلامی شده سبب آنرا فراهم یکپارچه ای اعلام کرده اند تا بازگشت آورده تا عده ای مفت خور تحت عنوان بکار همکارانشان دست از اعتصاب دفاتر کاریابی به اشکال گوناگون باند نخواهند کشید.

بازی و مافیای کار در قبال دریافت دو نکته اساسی در خبر آمده در بالا مبلغی پول از حقوق کارگران به جای مشهود است: آنها عقد قرارداد کنند، در همین حین گاه‌ا بعضی از آنها در تبنانی با صاحبان کار و سرمایه که در قبال یافتن کار برای شخص یا اشخاص که حقوق چند ماه اول کارگر را تصاحب می کنند، پس از گذشت این مدت زمانی کارگران را به دلایل موهوم از کار اخراج کرده و این پول دزدیده شده را مابین خود و کارفرما تقسیم کرده تا دور بعدی این عمل شنیع و ضد کارگری را اجرا نمایند.

### اعتصاب کارگران کارخانه کاغذ سازی پارس

کارگران کارخانه کاغذ سازی پارس

### چرا یک کارگر ۶۵ ساله در حادثه مترو مشهد جان باخت

طی حادثه ی سقوط آوار در مترو مشهد واقع در بلوار طبرسی یعنی مسیر حرم ۶ کارگر مدفون شده و در عمق ۳ متری زیر زمین با عملیات ماموران آتش نشانی ۵ کارگر نجات یافته و کارگر ۶۵ ساله ای جان خود را از دست داد.

به طور مشخص مسئول مرگ این کارگر ۶۵ ساله دولت ضد کارگر رژیم جمهوری اسلامی بوده است که با وضع قوانین کاری تماماً به نفع کارفرما و تماماً بر ضد کارگران موجبات آنرا فراهم می آورد تا سن بازنشستگی وجود نداشته و انسانهایی با کهولت سن با قوای بدنی کم مجبورباشند با حداقل حقوق و مزایا همچنان برای سیر کردن شکم خود و خانواده شان کارگری کنند.

### تجمع کارگران پتروشیمی بندر امام و مافیای کاریابی

در اعتراض به عدم اجرای مصوبه دولت مبنی بر انعقاد قرارداد مستقیم با کارگران، حدود ۱۵۰۰ نفر از شاغلین بخش های مختلف مجتمع پتروشیمی بندر امام، در مقابل ساختمان مرکزی این مجتمع تجمع نمودند.

به گزارش ایلنا، این تجمع که در ادامه تجمع اعتراضی روز ۲۸ اسفند سال گذشته بود، با حضور ظریف کار مدیر عامل پتروشیمی بندر امام و ارائه صحبت‌های طرفین ادامه یافت.

ظریف کار علت عدم اجرای مصوبه دولت را، عدم ابلاغ دستور العمل این مصوبه از سوی وزارت نفت عنوان

۱. خبر تعدیل و اخراج نیروهای با سابقه به بهانه افزایش بهای انرژی در پی سیاست ریاضت اقتصادی باعنوان هدفمند سازی یارانه ها که امکان گسترش آن باز هم به ضرر کارگران و زحمتکشان بسیار است.
۲. نکته دیگر عمل متحدانه کارگران در حمایت از هم طبقه ای های خود در قبال اخراج سازی ها است که می تواند یک درس برای مبارزات طبقاتی کارگران به عنوان یک حرکت متحدانه و اثر گذار باشد.



کانون دوستداران کارگران سوسیالیست

[www.kargaranesocialist.blogspot.com](http://www.kargaranesocialist.blogspot.com)

نشریه اعتصاب

[www.nashriye-etesab.blogspot.com](http://www.nashriye-etesab.blogspot.com)